



AUGUST 11, 1905.

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ACCUSED PERSONS WANTED.

HETTIGEWATTEGAMARALLEGE THAMIS SINGHO ; charged with forgery at Yatiyantota on December 17, 1904 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 24 years ; height, about 5 ft. ; make, lean ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, round and brown ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches and beard shaved ; birthplace, Panawala in Kegalla District ; general residence, Panawala ; is single ; mother, Talagahage Kiri Etena of Pookunawala ; uncle, Hettigewattagamarallege Appuhamy ; is well known to Korala of Panawal Korale East, Gan-arachchies of Panawala, Batangala, and Hinguralakanda, Town Arachchies of Yogama and Mahara. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 13,680 for his arrest.

RATUGAMAGE PEDRO FERNANDO alias PEDRICK ; charged with theft of a goat at Wennappuwa on May 29, 1905 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cultivator ; age, about 28 years ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; mouth, small ; eyes, small ; hair, curly and tied in a knot ; face, meagre ; has a scar on the left leg ; birthplace, Wenneputra in Chilaw District ; general residence, Wenneputra ; haunts Maligawatte at Mahawewa ; is single ; keeps a mistress at Wennepure ; father, Ratugamage Gabriel Fernando ; mother, Udugampolage Carlina Fernando ; is well known to P. P. Jagarias Fernando of Katunariya, Constable Arachchi, and John Fernando, Police Officer of Wenneputra. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 23,949 for his arrest.

SURIYA MUDIYANSELAGE HERATHAMY ; charged with arson at Dunkanwamulla on June 6, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 42 years ; height, about 5 ft. 8 in. ; make, well built ; complexion, dark ; teeth, well set ; eyes, black and round ; hair, black, cropped ; beard, cut short ; birthplace, Koshena, Mawelapalata in Katugampola hatpattu ; general residences, Koshenagama and Galpalawawela ; haunts Udabaddawa ; wife living at Koshena ; father, Koshena Ausadahamy Vidane ; friend, Kristian Appu ; is well known to Korallas of Katugampola and Yagam pattu korale. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 5,968 for his arrest.

KIRIYALAGE MENIKA ; charged with cattle stealing at Udagama on June 15, 1905 ; is a Sinhalese of the Duraya caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 30 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, brown ; nose, little raised ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, curly, black, and tied in a knot ; wears slight moustaches ; has itch marks on legs below the knees ; birthplace, Udagama in Karanda pattu korale ; general residence, Udagama ; haunts Bakminippe, Yagam pattu korale in Kutugampola hatpattu ; wife and child are at Udagama ; is well known to Karandewa palata Arachchi. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 6,049 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

BETWEEN July 8 and 12, 1905, from the owner's bungalow at Aberdeen estate, Watawala : 1 pair gold-rimmed spectacles. Owner, Mr. John Mitchell.

On July 26, 1905, between The Parsonage, Talawakele and Wallaha : a gold bracelet set with small pearls.
Owner, Mr. F. R. Harnett, The Parsonage, Talawakele.

STOLEN.

On July 4, 1905, from the grass field at Mahagoda, Bentota : (1) a buffalo, aged 7 years, branded ග. ඩ. ඩ.; (2) a buffalo, aged about 11 years, branded ඉ. ඩ. ඩ. "E. H." on the left flank and "G. J." on the right; (3) a buffalo, aged about 9 years, branded on the left එ. ඩ. පි. පි. කෙ. කා. ස. and "8" on the right side; (4) a buffalo, aged about 11 years, branded on the left side එ. ඩ. ඩ. "A" and "W. 9" on the right side. Owner, Don Pedrick Gunesekara.

About the middle of July 1905, from a dwelling-house at Skinner's road south : 1 brass cocoanut oil lamp, has a defect in the wick-holder. Owner, Mr. John H. Mendis.

On July 16, 1905, from the owner's cattle shed at Pahala Mapitigama : a black bull, with blunt horns, aged about 3 years, has a white spot on the forehead and two white spots under the forelegs, branded Δ . Owner, Kewatte Kankanamalage Emisappu.

On July 21, 1905, from the kitchen at house No. 16 at Base Line road, Dematagoda, Colombo : 1 small brass pot. Owner, G. Dias Dunuville.

On July 26, 1905, from the owner's boutique at Mahawala estate, Ratnapura : a trunk containing 1 black coat, 2 white coats, 1 Cannanore cloth, 1 white cloth, 1 flannel shirt, 2 shirts, 2 sarongs, pass books, in cash Rs. 30, and 2 silver rings set with two pearls and a ruby on each. Owner, A. Fernando.

On July 31, 1905, from Dangahatotupola shed at Skinner's road north, Kotahena : 2 boxes. Owner, Don Martinus Appuhamy.

On July 31, 1905, from the owner's house No. 36 at Wall street, Kotahena : 5 cambayah cloths, 5 skirts, and 10 small gowns. Owner, Bulatsinghalage Don Thamis Appoo.

STRAYED.

On June 25, 1905, from the owner's premises at Homagamia : a red calf, aged about 1 year, branded G. S. Owner, Manatunge Saran Appu.

STOLEN OR STRAYED.

On July 29, 1905, from the owner's house, No. 32 at Cemetery street, Kotahena : a black fox-terrier dog, has a patch on one side of the head and another on the tip, tail cut short. Owner, V. H. Wyrawenaden.

INFORMATION DESIRED

AS to the present whereabouts of a girl named LEYNA, missing from the house at Green street, Kotahena, since May 10, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 11 years; height, 4 ft.; make, thin; complexion, fair; nose, pointed; teeth, regular; hair, curly and tied in a knot; birthplace, Kurugala in Hewagam korale; mother, Lucihamy of Kurugala; is well known to Mudaliyar H. A. Peiris of Hewagam korale.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

K PODISINNO, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,261 of June 30, 1905, is no longer wanted.

K. GEORGE APPOO, advertised for in the "Hue & Cry." No. 2,261 of June 30, 1905, is no longer wanted.

S. SILVESTRY PERERA, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,263 of July 7, 1905, is no longer wanted.

දෙපාර්තමේන්තුව සෞඛ්‍යීය තිබුණුකරණ අංශයේ.

පූරියමුද්‍රණයේසෙලාගේ සේරත්හාම්; මොඩු විසි 1905ක්වූ ජුනි වැනි දහ දුන්කන්වුල්ලේදී ගෙයක් හිනියාවුවා කිය ඇඟාරේපසයකරනුලැබේ සිටි. ගොඩිගම තුලයේ සිංහල එකිනෙකෙහෙයු; අගම, බුදා මත; රජාව, ගොවි නිව්ච්චායාය; වයස, අවුරුදු 42ක්ය; උස, අවි රිනත් අභ්‍යල් ගියේ පමණය; ඇරිය, සම්පූර්ණය; පාව, කරිය; දැන, නොදාකාර එසිවාලාය; ඇයේ, කළුය, විවෘතය; ඉසකිස්, කළුය, හිරිදි කුපුවාප් පැසු විකාස විවේකිඩි; රුම්ල, නොවිකරලාය; උපන්තැන, කුවුම්මිලාපාල සහන්පත්තුවේ වාවලිං පළාතේ කොස්ජේහි; බොහෝයේ ගැටුවසයකාය කොස්ජේන්හි සහ ගල්පල්මේවැල; තීක්ර ගැටුවසයකාය, උඩුහද්ධුව; කොද්ඩිඩ්දලාය; ස්ථී, කොස්ජේන්හි සිටිකි; මිය, කොස්ජේන්හේ අව්‍යාපදානාව් විදාහේ; මිනුය, ක්‍රිය්තියන්පැසු; කුවුම්මිලාපාල සහ යාම්පත්තු කේරේලේ කේරේලිර; මොඩු නොදාකාර අදාළනවා ඇති. බුරුණුලු පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොඩු ආදුල්ම පිණිස නොම්වර රී, රීද් දරණ වර්ණනාව පිටතර තී ලේ.

సీరియల్లయి లెన్నికా; లోపు లీకి 1905 క్విశ్చ ని ఇం 15 లెన్ని దిక్క ర్భితమది ఉరక బొరగమకల్పాయ తీటా బ్యాకురెపణయకరమ్మల్లాచి చిరి. ద్వియలే ఇల్లంతే చింహలు లినిఱెస్టాయ; అంట, బ్రిటానిమి; రష్యామ, గొల్ఫిస్టియాయ; వియస, అప్రిల్స్ట్ర్యూ 30 నుండి; ర్స్స, అచీ ర్చిశ్చ అల్లె న్స్క్యాయ; అరీరాయ, కరయ; పాట, ద్రైవర్యాయ; ఖాచెప, వెస్కస్ ల్పట్లీ తీవ్రిచి; దశ, హెండ్కూర రిస్క్లింల్యాయ; ఆస్, కాస్టి. ద్విలింథాయాగ; ఓజస్కెస్, పింకాయల్సియ, కార్బియ, కొప్పివి బెండ్ల్యాయ; ర్చియల్లిల్ వికప్ తీవ్రి; దశెనిప పాలు హెంట కౌల్ ల్ తీవ్రి; ప్రాప్యుష్యాన, కిరస్ దేంపయ్యున్ కెపర్ రెల్ ద్ర్వితమి; బొహెంపుఁ అప్పిషెహయాన, ర్భితమి; తికర గ్రేవెషెహయాన, కమ్ముతిల్లిపొల్కుతపయ్యున్ వెలి యాతిపయ్యున్ కెపర్ రెల్ బిక్కితిశపె; కూడ బెండ్ల్యాయ; జ్యు సాల్ లుంయి ద్ర్వితమి చిరిని; కిరస్ ద్ధుల ప్రాపున్ ఘర్ అర్శించి లోపు హెండ్కూర ద్ర్వితమి పింకిస్ హొమిలర 6,049 దారణ విరప్పుల పింకిర తీవ్రి.

କୁଣ୍ଡଳିଙ୍ଗ, ଜୋରକୁଣ୍ଡଳିଙ୍ଗାଳୁ ତୋରେଣୁହଁ ଦ୍ୱାରା ଉପରେରେ ଲାଗିଥାଏଇଛନ୍ତି

కృతిపిల్లలు

ඩී 1905 ක්විසුලි වසරේ මෙහිදිවන් 12 වෙනිදිවන් අකරේද වටවල ඇබර්ඩ් විස්තර අයිතිකාරයාගේ බිජ්‍යා වෙන්: රෝරණවලින් බැඳුනු කෙනෙකි සුවිටම් 1ක්. අයිතිකාරයා, පෙන්න මිටල් වහකා.

ඩී. 1905 ක්‍රිස්තු ජූලි මස 26 වෙනි දින තෙවැනි පාර්ජනේරු නම ගැයකටත් වැශ්ලේහටත් අභිරේ : ප්‍රංශ මුත් බේදු රුහුණු විලුලුලක්. අධිකිකාරයා, ඇංල්. ආර. භාර්නැල් වෙතා, පාර්ජනේරු, තෙවැනි දිනේ. -

କେବଳିତା

වලි 1905 කුටු දූල මස 4 වෙනි දින බෙත්හෙට මකොගාච කුම්ඩීරන් : (1) මිහරකේක්; වයස, අවුරුදු 7 ක්ය; “ල. වි. නි. දී.” නිවරණකර ඇත. (2) මිහරකේක්; වයස, අවුරුදු 11 ක් පමණය; “ඉ. දී. නි. E. H.” සහ දැනුවත් පැත්තෙන් G. J. නිවරණකර ඇත. (3) මිහරකේක්; වයස, අවුරුදු 9 ක් පමණය; වම්පැත්තෙන් “ම. බඩු. ඩී. නි. ගෙ. කි. කි.” සහ දැනුවත් පැත්තෙන් “8” නිවරණකර ඇත. (4) මිහරකේක්; වයස, අවුරුදු 11 ක් පමණය; වම් පැත්තෙන් “ප. නි. අ. A” සහ දැනුවත් පැත්තෙන් “W. 9.” නිවරණකර ඇත. අධිකිපාරයා, දෙනු ලේඛික් ගුණස්සෙකර.

වලි 1905 නැතු ජ්‍යෙෂ්ඨ වාසේ මැදහරීමේදී පමණ දඩුවූ සේකිනර පාරේ ගෙදරකින්: පාන්තිර ඉකළ පහළ කළ හැකි පැද්දන් ඇති පෙද්‍රල් තෙල් පත්‍රකරන පිහිටුව ලාඩිපු යුතු. අසිනිකාරයා, විශයුමන්දිරයේ ජේෂ්න් එම්. මැන්දිස් වහා.

විභාග ප්‍රතිමාති වස 16 වෙනි දින පහළ මාපිටියම අධිකීක්ෂාරයාගේ හරක් ගැලුණේ: කෑම ගොනෙන්, අන් මොවිටය, වයස අවුරුදු තේන් පමණ, නළුලේ සූදා ලකුණක් සහ උස්සරහ කැඳුල් දෙක යට සූදා ලකුණ දෙකෙන් ඇත් “ක. ව.” නිවරනකරුණු. අධිකීක්ෂාරයා, කේව්වනක්කානම්ලාගේ ජ්‍යිෂ්ඨජ්‍යු.

වම් 190 නිකුත් සූලී මස 21 වෙනි දින කොළඹ දෙමුවගාබ බිජුලියිස්පාරේ අධිතිකාරයාගේ කොමිටර් 16 අරුණ ගෙදර තුළයින්: පුව්චි ටෝකල කළුගෙවියන්. අධිතිකාරයා, ඒ. ඩිස්ප්‍රෝස් දුනුවිල, දුම්රිය දෙපාර්තමේන්තුවේ පෙළිස්මෙන්.

ପରି 1905କୁ ଶୁଲ୍କ ମେ 26 ଲେଖି ଦିଇ ରତ୍ନପାତର ଉତ୍ତରାଳୀଙ୍କର ଶ୍ରୀ ପ୍ରଣାଳୀଙ୍କେ କାଳିବିନ୍ : ପରିପିଳା ଫଳାଙ୍ଗରେ
ନିର୍ମିତ ବ୍ୟୁତି :— କାହିଁ କେବଳ 1କ୍ଷ. ଛୁଟି କେବଳ 2କ୍ଷ, କୁଠାର ରତ୍ନପାତର ରେଖି 1କ୍ଷ, ଛୁଟି ରେଖି 1କ୍ଷ, ପ୍ରାଚୀନାଳ୍ମେ କାଳିଙ୍ଗ 1କ୍ଷ, ତମିଙ୍ଗ
2କ୍ଷ, ଲାଗନ୍କେ 2କ୍ଷ, ଅନ୍ଧାରାଜ୍ୟ ପୋତ ଜନ ବିଶ୍ଵାସ, କାଳି ରୈପିଯାଳ୍ 30କ୍ଷ, ଲିଲା ଦେକନ୍ ଜନ ରତ୍ନ କୁତ୍ତିଯକ୍ଷ ବେଦିଷ୍ଟ ରେଖି 1କ୍ଷ
2କ୍ଷ, ଆଦିନିକାର୍ଯ୍ୟ, ଶ୍ରୀ ପ୍ରଣାଳୀ.

වතින් 1905 කුණි ජූලි මස 31 වෙති දින රුතුරු තොටේහෙතෙන් සකිනර පාරේ අනුගහනාවුපාලේ වැඩිවෙත් : පෙරවි 2 න්. ඇයිතිකාරයා, ලෙස මර්තිනස් ඇප්පුදාත්.

වඩි 1905 ක්වී දුල් මස 31 වෙනි දහ කොට්ඨගේ වෝල් විදියේ අධිකාරයාගේ නොමුව 36 දරණ ගෙදු තියේ: නමුවා රෙක්රිස්, නම්බිස් සහ දුල් වූ ගැවන් 10 ක්. අධිකාරයා, බිලන්සිංහලයේ දෙන් තෙම්ස්ස්ස්ප්ල්ස්.

ଦେବାଲିତେ ହିୟା,

වමි 1905ක්වූ ජුනි මස එහි වෙත දින අදිතිනායරයාගේ හරහෝ නාලන්දේ; රඩු විස්සෙක්; වයස, අව්‍යාරැද්දක පමණය; “හො, ම. ස.” කිවරකෙට ඇති. අදිතිනායරයා, මහන්ජු ස්කරන්ස්ප්ල්ස්, හේමලෙට්ම.

සොරකම්කිලා නොහොත් දඩාවනේ හියා.

වමි 1905ක්වූ ජුලි මස 29 වෙනි දහ කොට්ඨාසේ සිමුවරි වීදියේ අධිකිතාරයාගේ නොමර 32 දරණ ගෙදුනින්; නම් ගේජස් වැරිදර බල්ලප; ඔහුවේ පැනතක සහ තවත්මත ලඟ නිබේ; වල්ලෙයි කපාලා ඇතු. අධිකිතාරයා, වි. එම්. වැසිරචනාදානු.

උහුග්‍රයේ ඕනෑකර තීව්‍ය..

ඩී 1905 කුව මැයි 10 වනි දින කොට්ඨාසීන් සිල්විදියේ ගෙදරක සිට පිළි මහා යහා නම ඇති ගැඹු ලියෙක් යැතිවි සිටි; ඇ කොජේද යහා බව දැනුගතට විඛිනිකර තිබේ. ගොඩිගම කුලයේ මින්කල ලියෙක්ද; අමත, බුඩාම; වයස, අවුරුදු 11ක් පමණ; උස. අම් අවුරුදු 4ක්ය; අරිරය, කෙටිපූට; පාට, කළුල්ලපූට; නාගේ, උරුවේලාය; අන්, නොදාකාර පිශ්චලාය; ඉසකේස්. වැනියුහු, කොන්ට්‍ර්ඩ් බැද්දාය; උරහන්තුහා, ශේවාභමිකෝරලේ කරුණල; ම්‍රේ, ශේවාභමිකෝරලේ කුරුණල දුසිහාම්; ශේවාභමිකෝරලේ මුදුදිනුම් වහ එම්. ජ්. පිරිස් මහකා මැ නොදාකාර අභ්‍යන්තර ඇත.

ඉහළ දැනුමිදත් කාරණ ගැන.

වලි 1905 ක්වියුත්හි මෙ 30 වෙනි දින නොමිර 2,261 දරණ නොරුහි අල්ලන අනබේරේ ප්‍රසිඩ්ජා කේ. ජෝර්ඩ්ස් අල්ලන සෙවක යෙදනා ඇත.

1905 කුණු ජූලි වසර 7 වෙනි දින ශේමමර 2,263 අරුණ හොරුන් අල්ලය අනුබෑරේ ප්‍රසිඩ්හා ඇයේ සිල්වේස්ත්‍රි පෙරේරා මින්නපස ඩිනුවරන්නේ හැකි.

பிடிக்கத் தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் வியரம்

வெற்றிகேவத்தே கமலுகே தேமிக்கின்னா ; கங்கம் ஆண்டு மார்பழிக்க கனக நேதி, யெட்டியான் தொட்டையில் கன்னக்கையெழுத்தபபேர்ட்டாவெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டலன் ; சிங்கவளவன் ; கொய்க்கை சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; யைத்-உச ; உரம்-கிட்டத்தட்ட இத்தி ; மெல்லிய தேகம் ; கரிச சிறை ; ஒழுங்கான பற்றள் ; கண்கள்-பட்டமாளது ; தலைமயிர்-துறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன் ; மேற்மீசை செற்றப்பமாக விட்டிழுக்கிறுன் ; தாழ்ச-சுவரம்-செய்தபோடுகிறவன் ; பிறந்தவிடப்பனவாலாகேரறை கீழ்க்கு ; பொதுயிருப்பிடம்-பனவாலா ; ஒண்டி ; தாய்-தலைகே கீறினத்தனு ; மரமை-ஏற்றிவத்தே கமலுகே அப்புகாமி ; பனவாலாகேரறை கீழ்க்கிளிருக்கும் கோழிக்கும், பனவாலாவிலிருக்கும் கனசுராட்சிக்கும், பற்றங்காலா, சின்குறைகள்டா மொக்கமா, மரகாறையிலிருக்கும் ஆராட்சிமார்களுக்கும் இவ்வீசு நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவெஸியிலிருக்கும் பொன்ன தீவான் இவைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இகைக்க வைக்கி.

நற்றுகமகே பேதரு பர்னன்டோ அல்லது பெட்ரிக்; கூடாக ஆண்டு வைகாசிஸ் உகங் தேதி, வெனப்புவா என்னுமிடத்தில் ஆடு களவுடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவாச் சாதி; ஜேமஸ் காத்தோலிக்கூ; தோட்டக்காரன்; வயது-உ-அ; உயரம்-இ அடி; பெலமான தேகம்; கல்லிநிம்; முக்கு-குரியது; வரய்-சிறிது; கண்கள்-சிறிது; தலையிரி-சுருள், கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கும்; இடது காலில் ஒரு தழும்பு உண்டு; பிறந்தவிடம்-வெளிப்புறு, சலாபாக்ஞி-சியித்துள்ளது; பொது யிருப்பிடம்-வென்னப்பட்டு, ஜூசாமீடிடங்கள்-மெட்டாக்காவற்றை, மாகாவெவல்; ஒண்டி; வனிப்புறையில் விக் டோ-நியா என்னும் பெயருடைய ஒருத்தைய வைத்திருக்கிறான்; தகப்பன்-நற்றுகமகே காபிரியேல் பெர்னன்டோ; நாய்-உடிகம்பாலகே காலினுபெர்னன்டோ; பி. பி. தேசிரியேல் பெர்னன்டோ. கற்றுவ் அறியாவுக் கூம், கொல்தாப்ப ஆராட்சிக்கும் வனிப்புறுவினிருக்கும் ஜோன் பெர்னன்டோவுக்கும் இவணை நல்லாய்ஸ் தெரியும்; சிராமங்களில் பெட்டிரிக் என்னும் பெயருடையவன். பதுண்ணியிலிருக்கும் பொரவில் தீவரன் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உங்காக.

சுற்யா முடியங்களுக்கே கெறாறாயி; கூடாக ஆண்டு ஆணிமாதம் சுங் தேதி, டன்கமாலூவில் விடு சட்டாணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-கால; உயரம்-இ அடி சு அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கறவுல் நிம்; ஒழுங்காள பற்கன்; கண்கள்-கறப்பு, வட்டமானது; தலையிரி-கறப்பு, தலையிரிக்குப்பின்னால் கொற்பம் அளர்க்கிறுக்கிறது; மறியல்வீட்டில் தலையிரி கத்தரிக்கப்பட்டது; தாழ்-கட்டையாக இட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம-கொக்கேனு, மரவெல்லாபலற்று; பொதுயிருப்பிடம்-ஊராடிகைக்கமாவும் கால்பலதுவெல்லாவும்; ஜூசாமீடிடங்கள்-உடாடவா; சடங்குமுடிந்தவன்; கொங்கேனுவில் மனையிலிருக்கிறான்; தகப்பன்-கொங்கேனு ஆண்கள் சாமி; சினேகிடன்-கிறிச்நியரன்-ஆப்பு, கட்டிகம்பிராலா சுக்கம்பற்று நோற்கொள்கினிருக்கும் கோருளை கூக்கு இவணை நல்லாய்த் தெரியும். குருங்களிலிருக்கும் பொன்ன வீதவான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உங்காக.

கிறியலகே மெண்களா; கூடாக ஆண்டு ஆணிமா கடுங் தேதி, உடக்கமாவில் மாடு களவுடுத்தானை எக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; துரவாச் சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-நால்; உயரம்-இ அடி சு அங்குலம்; பெலமான தேகம்; செங்கள்மங்களான நிம்; மூங்கு கொஞ்சம் மிதந்தது; ஒழுங்காள பற்கன்; கண்கள்-கறப்பு; தலையிரி-சுருள், கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல் மீசை சொற்பமாக விட்டிருக்கிறான்; முழுங்காலுக்குக் கீங்காலில் சிரங்குவந் அடையாளம் உண்டு; பிறந்தவிடம்-நாண்டனியரப்பற்று நோற்கொள்கினிருக்கும் உடக்கமா; ஜூசாமீடிடங்கள்-பக்கிம்பி உடம்பற்றுக் கோந்தெயில் சடங்கு முடிந்தவன்; மனைவியும் உடக்கமாவிலிருக்கிறான்கள்; கந்மாவாபலேற் ஆராட்சிக்கு நல்லாய்ஸ் தெரியும். குருங்களிலிருக்கும் பொன்ன வீதவான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் காங்காக.

இழந்துபோனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

இழந்தபோனது.

குகூடு ம் ஆண்டு ஆடிமா அங் தேநிக்கும் கூட தேநிக்கும் இடையில் உட்ட-வீளையிலுள்ள அபங் தோட்டத் தினுள்ள அங்களாவிலிருந்து : க சேஷு பொன் கண்ணுடிகள். சொந்தக்காரன், மின்டர் ஜோன் மிற்சென்.

கூடாக ஆண்டு ஆடிமா உகங் வ, பாஷனேச் தளவுக்கெரக்கிணக்கும், வலாகாவுக்கும் இடையில் சின்ன முதலுக்கள் புதிக்கப்பட்ட கபிபான் வளையன். சொந்தக்காரன், மின்டர் எ. வு. ஆந். கார்ன்ட் பாஷனேச், தளவுக்கெல்ல.

களவுபோனது.

கூடாக ஆடிமா சங் தேதி, மாகோடா பென்தோப்பட்டயிலுள்ள புலவயலில் இருந்து (க) க எருமை, வயது ஏ. ல. பி. கி. ல. குறிசடப்பட்டது; (வ) க எருமை, வயது-க, வலது பக்கத்தில் ஓ. டி. கி. எ. ஹ. இடது பக்கத்தில் G. J. குறிசடப்பட்டது; (ஃ) க எருமை, வயது-க, இடது பக்கத்தில் ம. பெ. க. க. க. க. க. க. க. க. வ. வலது பக்கத்தில் "8" குறிசடப்பட்டது; (ச) க எருமை, வயது-க-, இடது பக்கத்தில் பி. கி. எ. அ. வலது பக்கத்தில் "W. 9" குறிசடப்பட்டது. சுராதங்காரன், டெரான் பெட்டிக் குண்சேஞ்சு.

கூடாக ஆண்டு ஆடிமா நடுப்பக்கந்தில் சுகின்னர் தெற்கு ஆடுத்துவன்கள் விட்டிருக்கும் : க தேந் காப் எண்ணெயிடு அரிக்கிற பித்தனை லாம்பு திரிபிடிக்கிறதில் சொற்ப பிசகுண்டு. சொந்தக்காரன், மின்டர் ஜோன் எ. ச. மென்டின்.

கூடாக ஆண்டு ஆடிமா கூங் தேதி, பாக்கை மாபிற்கிக்கமா என்னும் மாட்டுப்பட்டியிலிருக்கும் : க கறுத்த ஏறுத, மேற்கடைக்கொம்புகள், வயது-க, முன் கெற்றியில் வெள்ளைப்பின்வியுள்ளது, முன் காலுக்குக் கீழ் வெள்ளை அடையாளங்களுடு, வி. கி. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கேவத்தை கண்களும் கேமிஸ்தப்பு.

கூடாக ஆண்டு ஆடிமா உகங் வ, கொழும்பு தெமட்டகொடையிலுள்ள பேஸ்லையின் ரேட்டிள்குங் து: உசிரை பித்தனைப் பாந்திரம். சொந்தக்காரன், கையுள் இனுவில்லை, பொவின், டி. ஜி. ஆர்.

கூடாக ஆண்டு ஆடிமா உகங் வ, கொழும்பு தெமட்டகொடையிலுள்ள மகாவலா தோட்டத்தைக்கேர்க்க ஏ. பெர்னன்டோ என்னும் உடையிலிருந்து : க இருப்புப் பெட்டி, அதில் க கறுத்தக் கோட்டு, உ வெள்ளைக் கேர்மகள், ககனுரை சீலி, க புவுள்ளைச் சீலி, க பிளானல் சீஸ்ட, உ சேட்டிகள், உ சார்ன்ஸ். பாஸ் புத்தகங்கள், காசாக குபர கூ, உ முத்துப்பதிக்கப்பட்டது உமல்லன் மோதிரங்கள், ஒவ்வொன்றினும் சிவத்கக்கல்லு பகிக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஏ. பெர்னன்டோ.

கூடாக ஆண்டு ஆடிமா கூங் தேதி, கொட்டாஞ்சேளை க்கின்னர்கள் வடக்கைக்கேர்க்க டன்காகத்தொட்டாப்பொளை என்னும் இடத்திலிருந்து : உ பெட்டிகள்.. சொந்தக்காரன், டெரான் மார்ட்டன் அப்புகமி.

கங்கி முண்டு ஆழமாதம் கூட தேவி, கொட்டாற்கீர்ணியிலுள்ள கூ ம் இலக்க சொந்தக்காரராஜாடையை விட்டவிருந்து : இ கம்பாயங்கள், இ சேட்டுகள், கு சிறிய கவுன்கள். சொந்தக்காரர், பாக்கிங்கலகேடூ உச்சேயின்ஸுப்ப.

அலைக்குப்போன்ற.

கூடும் ஆக்டூ துவிமீ டிச்டை, சொங்கக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கவுதநக் கன்றக்குடி, வழக்க, நே. ம. ப. குறிசப்பட்டது. சொங்கக்காரன், மன்றங்கே சார்ன்துப்பு.

களவுபோன்ற அல்லது அகிங்குபோன்ற.

கொடும் ஆண்டு ஆட்சியிலே உக்காதேதி, கூலம் இலக்க சொந்தக்கராறுவடைய வீட்டிலிருக்குத் : கறுத்த போக்கு தெரியர் நாய், தலையின் ஒரு பக்கம் மறை, வாலின் நுனியும் மறை, வரல்-கட்டையாக கெட்டப்பட்டது. சொந்தக்க ரஷ், லீ. எச். வய்வுவடை.

— அதிலித்தல் தேடப்புக்கிரான்

வெள்ளு ; கொட்டாஞ்சிலையச்சேர்க்க கிறிண் தெருவிலிருக்கும் மேலே சொல்லப்பட்டதனுடைய இருப்பிடம் அநிப்படவில்லை; சிங்களத்தி; கொய்க்கூரத்தி; புத்த சமயி; அயது-கை; உயரம்-சு அடி; மெல்லிய தகம்; சிவலீ சிறம்; கூரிய மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கருளு, கொண்டமாகக் கட்டியிருக்கின்றன; பிரதைகிடம்-கோருவியிலுள்ள கேவக்காலை; கேவாகம்-கோருவியில்-கருக்கும் எச். ஏ. பீரிஸ் மூலியாருக்கு வெள்ளு கல்லாய்த் தெரியும்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த வினம்பாங்கள்.

கே. பொதின்து ; கான்டி ஆவிரீ கால் தெறியைக்கொண்ட உருகம் இருக்க “கிழு எண்ட சிறை” வில் அவிவிக்கப்பட்டவன் இனி மைல் கேள்வுவிட்டீர்.

கே. பேர்டன் அப்பு ; காலது ம் ஆண்டு ஆவியோ கூ ச் தேதியைக்கொண்ட உடகும் இலக்க “இப்பு அண்ட கிரை” வில் அறிவிக்கப்பட்டுள்ள இனிமேல் தேவையில்லை.

“கு. சிலவேங்கத்திரி பெரேசு ; ககமநி ம ஆண்டு ஆட்சியின் தேவையிறைகள்ட உதகு ம் இலக்க “பீ. மூட்டு ஸ்ரீகா” மில அறிவிக்கப்பட்டவன் இனி மேல் தேவையில்லை.

Inspector-General's Office,
Colombo. August 10, 1905.

H. THORNHILL,
for C. C. LONGDEN,
Inspector-General of Police.